
 

 USNESENÍ č. 11/08  2015  
Z veřejného  zasedání  zastupitelstva  obce Žižice  ze  dne  14. července  2015.  

 

          SCHVALUJE  :  

  

1. Program a ověřovatele zápisu ze dne 14. července 2015 -  více zápis na obci.  

2. Obec Žižice prodej pozemku p.č. KN 455/34 v k.ú. Žižice – vše dle vyvěšeného záměru. 

3. Obec Žižice prodej pozemku p.č. 51/1 v k.ú. Osluchov – vše dle vyvěšeného záměru.   

  

           NA  VĚDOMÍ  :  

 

1. Uniservis Hašek- obec vyjádření se k elektro přípojce na poz. p.č. 135/11 v k. ú. Drnov.   

2. Měú Slaný, st.-souhlas k vypracování  geometr. plánu k rozdělení pozemku p.č. 7/1 v k.ú. Žižice 

a poz. p.č.312/4 v k.ú. Drnov. 

3. Měú Slaný, odbor dopravy-vyjádření-připojení poz. p.č. 278/4a 278/7 v k.ú. Drnov na silnici III. 

třídy 23644 – musí být doloženo souhlas Policie ČR  a KSUS. 

4. p. K.Lindová, Drnov – oznámení o stanovišti včelstev na poz. p.č. 35/1 v k.ú. Dnov  

5. Obec Žižice pro p. A. Urbana, Drnov  - souhlas s prodejem pozemku p.č. 319/8 v k.ú. Drnov v   

majetku KSUS  Stř. kraje.  

6. p. L.Šmith, Žižice čp. 44 – žádost odkup předzahrádky v majetku obce u RD čp. 44 v k.ú. Žižice - 

- po dořešení obecních chodníků – bude možnost odkoupení obecních pozemků v celé lokalitě. 

7. BFT Manegment, a.s. – žádost o uveřejnění veřejné vyhlášky č.j. 19088 v k.ú. Žižice – řádně 

vyvěšeno na ÚD obce  od  7. 7. 2015 do 10. 8. 2015.  

8. Měú Slaný, st. ÚR č. 15/2015 umístnění stavby napojení vysílače Žižice na optickou síť.  

9. Měú Slaný, st.-územní souhlas přístavba prodejny drůbeže a masa na poz. p.č. st. 24 a p.č. 372 

v k.ú. Žižice.  

10.  KÚ Stř. kraj – krajská soutěž „ My třídíme nejlépe „  - zahájení soutěže. 

11.  Měú Slaný, st.-územní souhlas nová přípojka elektro pro nový RD na poz. p.č. 52/2 v k.ú. Žižice.  

12.  Měú Slaný, st.-oznámení o zahájení stavebního řízení-přístavba prodejny drůbeže a masa Žižice 

        na poz. p.č. st. 24 a p.č. 372 v k.ú. Žižice maloprodejna a porážka s omezenou kapacitou. 

 13.  Vyjádření se obce k projektu : Objekt alternativního odchovu kuřic a nosnic na poz. p.č. st.  44 a   

        KN34/2 v k.ú. Osluchov-areál AMINVEST – V územním plánu je objekt veden jako areál a  

        objekt zemědělské prvovýroby. Se záměrem investora nesouhlasíme. 

 14.   Osobní účast p. Marcola, Žižice čp. 17 na projednávání možné směny mezi p. Marcolem a obcí  

         ŽIžice - vedna delší vzájemná rozprava – místní šetření na místě dne 15.7. 2015 – složitě  

         domluvena možná shoda – dne 16. 7. Se na Obec dostavil p. Marcol, že takto se směnou   

         nesouhlasí a na další ZO dodá písemné vyjádření.  

 15.  Podány informace k soutěži Vesnice roku ve Středočeském kraji – Obec Žižice diplom za   

        spolupráci se zemědělskými subjekty – vyhodnocení 18. 7. 2015, 14,00 hod. ve Vraném. 

16.   Vedena rozprava o možnosti zahájit úkony nad možností obnovení památky v obci Žižice –   

         vyzvednutí trosek Sochy Svatého Prokopa v obci Žižice – závěr – zatím se nebude provádět.  

17.   Vedena rozprava nad možností vedení místní knihovny a kroniky(písemné či webové) obce  

         Žižice – závěr – kronika ANO – knihovna ANO (starosta zjistí náklad na obnovení knihovny).  

18.   ČOV Žižice – závěrečné vyhodnocení akce kanalizace a vodovodní řády v obci Luníkov na 

        MZE ČR  -  v termínu odevzdáno-probíhá doplnění dle vzájemné spolupráce.  
19.   ČOV Žižice – oprava kanálů a propadlé komunikace v Luníkově na 1/16 se provede v termínu od  

        21. 7. 2015  do 23. 7. 2015.  

20.   ČOV Žižice – III. stavba kanalizační řády Vítov a Drnov – probíhají opravné dokumenty  

        pro opakované nové výběrové řízení na dodavatele této stavby. 

21.   Projednávání možných tras chodníků v obci Žižice – řešeno již 3 měsíce – delší rozpravy 

        - v současné době došlo ke společné shodě k trasám v obci Žižice – bude připraven projekt se  

         kterým budou seznámeni spoluobčané na veřejném zasedání, možnost vyjádření se k navrženým  

        trasám – možné dotace část SFDI – část FROM KÚ Stř. kraj a další.  



22.   Podány informace k projektu realizace obchvatu 1/16 Slaný – Velvary. V současné době  

        vykoupeno 95% pozemků – ve 3% probíhá zahájení vyvlastnění –  ve 2% řešeny složité  

         vlastnické vztahy – komplexní příprava pro stavební povolení – pokud bude vše bez komplikací  

        zahájení stavby ve druhé polovině roku 2016.  

23.   Informace k novému dotačnímu období 2015 – 2020 – příprava projektového zásobníku za obec  

         Žižice. Obec bude nadále využívat i národní zdroje – SDDI, KÚ Stř. kraj, MZE a MŽP a jiné. 

24.   Opakovaná veřejná vyhláška, kterou se doručuje návrh zadání ÚP Žižice – řádně vyvěšeno na  

         webových stránkách obce-v každé obci a ÚD obce vyvěšeno od 22. 6. 2015 do 23. 7. 2015. 

25.   Připraven dopis obce pro spoluobčany obce Luníkov – konečný termín napojení na kanalizační a   

        vodovodní řády je do konce září 2015. Dopis obdrží každá domácnost. 

26.   Připraven dopis o řešení neúnosného provozu přes naše obce nákladní doprava (převážné pískaři)  

       -  omezení tonáže 12 či 15 tun – hlavními iniciátory obec Žižice, Kamenný Most, Třebusice, 

        Zvoleněves a Brandýsek – v měsíci 07/2015 bud odeslán na státní instituce a další. 

27.   Zast. Hejduk radar do Luníkova – vedena rozprava – zast. Tabačár větší smysl má radar  

        v Luníkově než ve Vítově – návrh starosta  přendáme radary z Vítova do Luníkova – ANO.  

28.   Zast. Štrorková a co další zaměstnanec na úklid obcí – placen z rozpočtu obce či přes ÚP 

         vedena rozprava–dány návrhy na zaměstnance–starosta  provede pohovory-více na dalším ZO.   

29.    Zast. Štorková – žádalo se o snížení spoluúčasti vlastní dotace na zametací stroj- vlastní podíl  

        20%-snížení na 10% - starosta žádná reakce – zůstává spoluúčast 20%.  

30.    Zast. Tabačár-jak je to s žádostmi o dotace Luníkov(chodník) Žižice komunikace u bytovek)    

         starosta – Luníkov- na všem se pracuje tak abychom konečně koncem roku 2015 mohli požádat 

        o dotaci na SFDI. Žižice- výsledky dotací na KÚ Stř. kraj budou známi konec 07/2015.  

31.   Zast. Štorková-pískoviště náves Žižice dala by se poptat cena malého posuvného pískoviště, dále  

        byla by možnost oplocení dětského areálu— nebezpečí vběhnutí dětí  na komunikaci 

        starosta - požádá o cenovou nabídku pískoviště – oplocení pouze ze směru ke komunikaci  

        na místě ze dne 15.7. 2015 domluveno kde a jak. 

 32.  Zast. Štorková-dotaz řešit autobusovou  zastávku nad hřištěm na 1/16 

         starosta –obec již zkoušela oslovit ŘSD ČR za jakých podmínek by zde šel realizovat přechod –  

        velice složité – vyčkejme, co bude při realizaci obchvatu v tomto místě bude sjezd. 

  

    

 

        Usnesení vyhotoveno dne 21. 7. 2015 Vratislavem Rubešem, starostou obce   ……………. 

  

   

 

  

         

         Ověřovatelé zápisu MUDr. Hejduk a Ing. Lindová  ………………………………………….. 


